

# Dagsorden landsstyrelsesmøde Foreningen NORDEN

Tidspunkt: 11.15 – 15.

Sted: Vartov, Farvergade 27, 1463 København K

Lokale: Mathilde Fibiger

Bespisning: Der vil være morgenmad fra kl. 10 og der serveres frokost i forbindelse med mødet.

## Dagsorden

### 1. Godkendelse af dagsordenen

### 2. Godkendelse af referat af landstyrelsesmødet d. 8. oktober

*Referatet har været til godkendelse hos landstyrelsen og ligger tilgængeligt på [intra](#).*

### 3. Meddelelser

#### a. Landsformanden

#### b. Udvalg

**Merete Riber** informerer om Nordisk Litteraturuge.

**Susanne Prip** informerer om BSNGO-netværket.

**Marion Pedersen** informerer om Dansk sprognævn.

#### c. Landskontoret

Giver en status på arbejdet på kontorets arbejde, herunder status på Folkemøder, projekter, nyansættelser samt strategier.

### 4. Økonomi

Regnskabet fra 2022 ligger færdigt med en ren påtegning fra revisorerne. Desuden lægger opdaterede budget for 23-25 klar.

Se bilag 4.1, 4.2, 4.3 og 4.4

**Landstyrelsen** skal diskutere regnskab og budget. **Landskontoret** ønsker en notits til budgettet at de planlagte udgifter til nyt regnskabssystem ikke blev brugt i 2022, men forventes gennemført i 2023. Desuden må der forventes ekstraudgifter til lokalerne i forbindelse med FNFs flytning og dermed fornyelse af de eksisterende lokaler.

Gennem dialogen med Danmarks lærerforening om FNFs flytning af lokaler har der vist sig en mulighed for at leje ekstra lokaler. Denne udgift kan indeholdes i det fremlagte budget.

#### Forslag til beslutning

*Landstyrelsen tager regnskabet og budget til efterretning og anbefaler repræsentantskabet at vedtage begge dele. Det må forventes at der i 2023 vil komme udgifter i forbindelse med overgangen til nyt regnskabssystem samt opdateringen af vores lokaler.*

## 5. Politisk udvalg

Forretningsudvalget ønsker på baggrund af 360 graders eftersynet at nedsætte et politisk udvalg. Udvalget skal sikre at Foreningen NORDEN kan være mere aktuelle i debatten og samtidig være med til at sikre en politisk debat internt i foreningen hos medlemmer fra forskellige lokalafdelinger. Landsstyrelsen skal debattere og beslutte et politiske udvalgs kommissorium samt medlemmer.

Se bilag 5

### Forslag til beslutning

**Landsstyrelsen vedtager kommissoriet for det politiske udvalg og udpeger *Lars Barfoed, Turid Leirvoll, Karin Gaardsted samt Jonas Roelsgaard* til medlemmer.**

## 6. FNF

**Christian** orienterer **Landsstyrelsen** om samarbejdet med FNF og foreningerne fra de andre nordiske lande. Der gives ligeledes en status på præsidiemødet i januar i Oslo.

**Landsstyrelsen** skal diskutere udkastet til nye vedtægter i FNF samt den nye organisationsstruktur.

Se bilag 6 og 6.1

### Forslag til beslutning

**Landsstyrelsen** bakker op om den nye retning og et tættere samarbejde imellem FNF og de nationale foreninger. Hvis de nye vedtægter vedtages på FNF mødet d 28 marts uden væsentlige ændringer kan høringsfasen klares pr. mail.

## 7. Repræsentantskabsmøde

Gennemgang af dokumenter til repræsentantskabsmødet i Viborg d 13 maj.

Se bilag 7, 7.1 og 7.2

**Landsstyrelsen** skal gennemgå og drøfte programmet for repræsentantskabet. Herunder behovet for en temadrøftelse samt den vedhæftede udtalelse.

### Forslag til beslutning

**Landsstyrelsen** indstiller udtalelsen til repræsentantskabsmødet samt fortsættelsen af den vedtagne strategi 2022.

## 8. Dobbeltmedlemsskab af FNU og Foreningen NORDEN

Ungeudvalget har igennem deres diskussioner arbejdet med et dobbeltmedlemsskab af Foreningen NORDEN og FNU. Dette skal være med til at trække unge FNU medlemmer naturligt over i Foreningen NORDEN.

**Forretningsudvalget** har drøftet indstillingen og anbefaler at unge under 30 kunne tilbydes et gratis medlemskab af Foreningen NORDEN hvis de samtidig er medlemmer af FNU. Indstillingen er en to års prøveperiode hvor efter forsøget evalueres.

### Forslag til beslutning

**Landsstyrelsen** indstiller til repræsentantskabet at unge under 30 der er medlem af FNU automatisk bliver medlemmer af Foreningen NORDEN.

Indstilling til repræsentantskab:

*Foreningens ungeudvalg har diskuteret medlemsformer og overgangen mellem Foreningen NORDEN Ungdom (FNU) og Foreningen NORDEN. Et ønske fra ungdomsudvalget var at tilbyde medlemmer af FNU et medlemskab i Foreningen NORDEN. Dette ønske er drøftet i **Landsstyrelsen** som indstiller til repræsentantskabet at tilbyde medlemmer af FNU under 30 år et gratis medlemskab. Tilbuddet skal være i en toårig prøveperiode hvorefter det gratis medlemskab skal evalueres.*

## 9. Medlemshvervning

Vi oplevede i 2022 en medlemstilbagegang på ca. 3%. På tværs af landet oplever vi, at medlemmer melder sig ud, men også at vi via digitale kampagner havde mulighed for, at engagerer nye medlemmer. Foreningen Norden i Norge har en betragtelig medlemstilgang på baggrund af deres nye målrettede hvervekampagner. De annoncerer online, og tilbyder nye medlemmer et gratis cruise med DFDS sammen med tegningen af et nyt medlemskab.

Landskontoret har været i dialog med DFDS og modtager efter aftale 4.500 rejser med DFDS til Norge, disse ønsker kontoret at bruge på en lignende kampagne som i Norge.

På baggrund af Foreningen NORDEN i Norges erfaringer med medlemsrekruttering ønsker Landskontoret en større medlemshvervning i efteråret 2023.

Økonomien bag en online kampagne er fleksibel alt efter hvor mange platforme vi skal være til stede på. Ud fra Norges erfaringer må vi dog vælge en væsentlig satsning hvis vi ønsker lignende resultater.

Se bilag 9 og 9.1

**Landsstyrelsen** skal diskutere medlemssituationen og drøfte efterårets kampagner.

### Forslag til beslutning

*Landsstyrelsen ønsker en mere intensiv medlemshvervning og afsætter 100.000 Dkk til en hvervingskampagne på sociale medier ud fra Norges erfaringer.*

## 10. Næste møde

Repræsentantskabsmøde d 13 maj i Viborg, vi vil umiddelbart efter repræsentantskabsmødet afholde konstituerende møde i landsstyrelsen.

Næste ordinære Landsstyrelsesmøde vil finde sted d 3 juni i København.

## 11. Eventuelt